J. BERNOULLI, Ada Pontificum Helvetiea, 1.1, p. 136, n» 203.) 

« .. archiepiscopo Lugdunensi, .. abbali Alte Cumbe, Cis
terciensis, el .. priori de Portis, Cartusiensis ordinum, 
Lugdunensis et Gebennensis diocesum. Ad nostrani nove
ritis audiontiam pervenisse quod, cum nos olim visita
tionem monasterii Savigniacensis, ordinis sancii Be
nedicti, Lugdunensis diocosis, bone meraorie Roberto, 
Lugdunensi archiepiscopo, predecessori tuo, frater 
archiepiscopo, et suis collegis duxerimus conimltlen-
dara, duo ox ipsis, terlio legilirae e.xcusalo, accedenles 
ad locura, quedam regularia ot honesla statuerunt ibi
dem et raandaverunt inviolabiliter observari, relictis 
allls incorrectls. Quare nos dilectis filiis .. abbati In
sule Barbare el ejus collegis, ox officio nostro, in virlute 
obedientie dedimus in preceplis ut, ad prefatum raonas
lerium personalller accedentes, que ibi a predictis vi
sitatoribus salubriter slatuta fueranl, facerenl inviola
biliter observari, corrigenles el reforraantes in eo, tam 
in capito quam in merabris, que in allls correclionis et 
reformalionis officio noscerenl Indigere ; conlradictores 
— compescendo. Licet autera iidera coniraissuni sibi 
visilalionis olficium inceporint oxoqui diligonter, eis 
tamen illnd dellnenlibiis por qninquenniuni et ainplius 
in susponso nec curanlibus procedere in eodera, tandem 
prodidus Insule Barbaro ol ..Bolle Villo abbates, visi-
tatoros monasteriorum Lugdunensis diocesis a gene
rali capitulo abbatum Lugdunensis provincie deputati, 
ad pi'oscriptum monastorium accedentes, et super statu 
sollicite inquirenlos ipsius, invenorunt Illud a lem-
poro .. abbalis ojiisdom in spiritualibus ol temporalibus 
collapsnin lalitor, quod, nlsl per providentiam Sedis 
.-apostolico colorilor succurratur oidom, palielur in 
utrisque Irreparabile ddrlmentuin; prosorlim cura cor-
rodio el reformatio per ipsos et alios facte ibidem, por 
incuriam ipsins abbalis minimo observenlur, prout 
ipsorum nobis exhibilo lllloi-e continebant. Nolenles 
igilur in palionlia sustinoro qnod sopefatum raonasle-
rliim por allcnjiis maliliam remaneat diutius incorrec-
tuin, dislricle procipiondo mandamus qualenus, ad 
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illud sine more dispendio personaliter accedenles et 
habenles pre oculis solum Deura, ei vico nostra, oiiini 
gratia et liraore postpositis, visilalionis officium im
pendalis; nichilominus, super prescripli abbalis exces
sibus, quibus eundem invenerilis infamalum, sollieile 
inquirenles, corrigalis ol roformelis in eodera raonas
terio, tam in capile quam in mombris, que corrodione 
ac reformatione noveritis indigere. Et, ne proseculio 
negotii prò defectu exponsarum valeat retardari, uni 
vel duobus monachis, quos idoneos esse novorilis, de
pulalis a vobis ad hujusmodi negolium prosequendum. 
facialis de bonis ejusdom monaslerii in expensis neces
sariis provideri. Conlradictores —. Dat. Lalorani. 
X kalendas januarii, anno duodecimo. » 

4699 Lalran, 20 décembre 1-238. 

-\rcliiepiscopo Mamistano, abbati Belli Monlis, Tripoli-
lanao dineci-'sis, et magistrn Bnniii[tiJ, archiiliaennn Vala
niensi, iiegntium eleclinnis de P., tlecano Antincheiin, a ea-
jiitulii et-clesiae Bethleeiiiilanae in cjiisenpum Relhleemita-
nuiii celebratae, el jinstea a jialriareha Iliernsnlymitann, qui 
aliuiii quentlam in ejiiscnpiim jiradecerat ibidem, cassatao, 
exainiiiaiiiliim el decidendum cniiimillit, — (HEG. 19, f. 66 v" ; 
.ann. XII, e. 3.59.) 

Il .. archieiiiscopo Mamistaii[o], .. abbali Belli Montis, 
Tripolilane diocesis, el magislro Bonin., archidiacono 
Valaniensi. Ecclesia Bdliloeniilana pastoris solacio 
deslituta el a nobls eligendi potila licenlia ol oblonla, 
capitulum Ipsins ecclesie, sicul accepimus, diem slbl 
ad oligondum unanimiter prefixerunt: In qua prosen
libus omnibus qui dobuornnt, voluerunt ol poluerunl 
comraode Interesso, requisiti pluries et moniti diligon
ler, per viam scrulinii procodenlos, assumpserunt Iros 
de ipsorura collegio fide dignos, qui secreto et singilla
lim vola omniura sci',utaronlur. Ipsi vero, socedonles 
in partem, volis oranium porscrulalls, mox ea piibllca-
runt, proni moris ot juris est, in corarauni. Cura autem 
fuisset, scrutinio publicalo, reporlura quod omnes in 
diledurai filiura P., decanura .•\nliocheniira, consense
rant, ipsum elegerunt in suum episcopum ot paslorem, 
tam electionem quam eleclum, nec non el ipsara eccle
siara, voce ad nos appellationis emissa, proleclioni 
aposlolice supponenlos. Ceterum vonorabilis frater 
nosler .. palriarcha Jorosolimilanus, quaraquam nul
lam ordinariam in eadem ecclesia jurisdictionem ha
bere credatur, utpote que ad nos nullo medio dicilur 

I, .U."!. ; dolalum, changé en dclcclum. 
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porlinoro, indobllam slbl jurisdidionem usurpans ol 
de oledione hnjusmodl Ic.gtlinie non cognosci'tis. de 
faclo, cura de juro non possol, prefato decano absonte 
nec monito nec citato, oledionem cassarli oandom. et 
quendam In opiscopum prcfocit ibidem, prò suo arbi
trio volunlalis. Qui;i"vero nobis non conslilil do pre
raissis, inandamus qualonns. si osi ila, vocatis qui 
fuerint evocandi, de modo electionis, studiis oligi'U-
llum el olocli meritis sollicite inquirenlos, si prodid.-im 
electionem invenerilis do persona idonea canonico cele
bratam, ipsam, amoto a jamdida ecclesia Ilio quem In 
ea palriarcha Instiluit, audorilale apostohca conlir-
niantes, facialis ei obodionliain ol reveroiiliaiii debl-
lara a suis subditis exhiberi ac munus consecralionis 
impondi. Alioquin, do processi! ojusdem palriarcho 
verilale diligonlius inquisila, ipsum, si oum iiivone-
rilis esse canonicum, approbells ; si vero Illuni minus 
canonicum osso conslilerit, oo logilimo reprobato, in; 
memorata ecclesia, ob vacalionom diulinam, gravem 
in spiritnalllins voi toinporalibus suslineat lesionem, 
vos oidein ecclesie facialis por eloclionom canonicam 
providori; proviso no, sub dubio lilis ovonlu, ocdosia 
supradicta honorum suorum dispendium jialialnr, El 
no, ob defectum expensariun, non sii qui Inijusmodi 
negolium prosequalur, diioliiis voi tribus ox canonicis 
diete ecclesie, quos ad hoc idoneos osso novorilis, nego
tium ipsum prosequentibus, faciatis do bonis occlosio 
in expensis necessariis providori. Conlradictoros —. 
Dal. Lalorani, XIII kalendas januarii, anno duodo
clmo. 11